[image: image1.jpg]FACELI

FACULDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE LINHARES

Faculdade de Ensnino Superior de Linhares - Faceli

[image: image1.jpg]EDITAL – 004/2012/FACELI
CONVOCA, PARA CONTRATAÇÃO, CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO - 2012/02 - (EDITAL - 004/2012/FACELI)

A Diretora Presidente da Fundação FACELI, mantenedora da Faculdade de Ensino Superior de Linhares, no uso de suas atribuições legais, convoca, para contratação os candidatos selecionados no Processo Seletivo de Contratação temporária de Professores para Cursos de Graduação 2012/2 (Anexo I) deste Edital.
O candidato CONVOCADOS, deverão procurar a coordenação do curso,  na sede da Instituição - Av. Maranhão, s/nº, Bairro Aviso, Linhares, ES, munidos dos documentos para a contratação. (Anexo II) deste edital.
Os documentos devem ser entregues até o dia 29/06/2011.
Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo.
Linhares, 13 de junho de 2011
Ana Maria Paraíso Dalvi

Diretor Presidente Fundação Faceli
Anexo I
LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

	CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – 3º SEMESTRE

	DISCIPLINAS
	Candidato

	Planejamento Estratégico
	Robson Moro Aioffi

	Estatística
	Thiago Campos Magalhães

	CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – 1º SEMESTRE

	Leitura e Produção de textos
	Maria da Graça S. Pereira

Anexo I

LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

CURSO DE DIREITO

	CURSO DE DIREITO – 1º SEMESTRE

	DISCIPLINAS
	Candidato

	Linguagem Jurídica
	Zilda Maria Fantim

Anexo I
LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

CURSO DE PEDAGOGIA
	CURSO DE PEDAGOGIA – 1º SEMESTRE

	DISCIPLINAS
	Candidato

	Alfabetização e Letramento
	Joelma F. Perovano Tatagiba

Anexo II

	DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO

	1. RECURSOS HUMANOS

	- Carteira de Identidade

- CPF

- Título de Eleitor

- Comprovante de Votação na última Eleição

- Certificado de Reservista (Candidatos Masculinos)

- Cópia de Carteira de Trabalho

- Cartão de PIS ou PASEP

- Certidão de Nascimento ou Casamento

- Comprovante de Escolaridade

- 1 Foto 3x4

- Comprovante de Residência

- Número de Conta Corrente no BANCO DO BRASIL

IMPORTANTE

- Informar a existência de outro vínculo empregatício para não haver duplicidades da CONTRIBUIÇÃO para o INSS.

	2. REGISTRO ACADÊMICO

	- Carteira de Identidade, CPF e Comprovante de Residência atualizado (2 cópias) sendo uma para abrir conta no BANCO DO BRASIL;

- Carteira Profissional – cópia das páginas que tem o número, foto e o verso (2 cópias);

- Título de Eleitor e PIS/PASEP – cópia na mesma folha (2 cópias);

- Certidão de Nascimento de todos dependentes legais – se houver;

- Certificado de Reservista – para os candidatos masculinos (2 cópias);

- Certidão de Nascimento ou Casamento (2 cópias).

- Diploma de Graduação, histórico,  Pós-Graduação, Mestrado ou Doutorado, e ou declaração do curso em andamento, com validade de 6 meses, AUTENTICADOS  (2 cópias).

IMPORTANTE

- Registro do CV na Plataforma LATTES e envio do Link ao endereço kleberafonso@faceli.edu.br;
- Comprovante de experiência profissional docente e não docente (cópia da carteira profissional ou declaração);

- Cópia dos Certificados de participação em eventos e cursos.